
Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

 

Zápis jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 
24.4.2023 v 18:30h 

   
Přítomni:  Martin Sahula (předseda),  Iveta Librová,  Jiří Pospíchal, Martin Vlasák, Zdeněk 

Chybný, Lída Voslářová, Diana Minaříková 

Nepřítomni: Renata Tejnská 

Omluveni: Jaroslav Petrásek, Marcela Chuchlová 

Hosté:  Milan Majer, Jiří Paulů 

Zapisovatelka:  Edita Suchanová 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Zhodnocení úkolů z komise ze dne 8.3.2023 

3. Pravidla pro zjednodušení pro vyúčtování dotací (zástupce města)  

4. Informace o přidělení finančních prostředku programu č. 1 

5. Informace o přidělení finančních prostředku programu č. 2 

6. Ukázka náborového letáku pro školy  

7. Zájem o sportovní dny pro školy a školy  

8. Dizkuze  

 
1) Jednání komise zahájil Martin Sahula v 18:38 hodin, v restauraci SK Český Brod, Sokolská 

895, Český Brod.  

2) Předseda komise vznesl dotaz na pana místostarostu Milana Majera ohledně zajištění 

prostoru pro SDH dle minulého úkolu. Dle informace pana Majera pan starosta jednal 

ohledně potřebného prostoru s místními školami a zatím bezvýsledně. 

Předseda informoval ohledně jednání s městem o možnosti výstavby oplocení Šembery, aby 

se mohla plocha po bývalém koupališti plnohodnotně využívat jak  při trénovaní fotbalového 

klubu tak i atletického, případně v dopoledních hodinách je možné využívat plochu školkou.   

3) Na komisi byl přizván pan tajemník města pan Jiří Paulů, aby informoval komisi, zda je 
možné a jakým způsobem zjednodušit vyúčtování dotací. Tajemník informoval o možnostech 
dokladování.  

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

Proběhla diskuze, zda stanovit výši bez dokladů nebo zda dokladovat vše. Návrh pana 
Vlasáka přiložit k výpisu sjetinu z účetnictví doklady do 1000 nebo 2000 Kč a zbytek faktury.  
 
4) Předseda informoval ohledně diskuze rady města jak rozdělovat finančních prostředků 
programu č.1 
 
5) Předseda informoval ohledně rozdělení finančních prostředků programu č.2 přiloženou 
tabulkou. Dotaci neobdržel klub organizující takewondo z důvodu nedodání výroční zprávy 
v určeném termínu. 
Proběhla diskuze s panem tajemníkem ohledně hodnotících kritérií při volbě dotací. Kritéria 
jsou stanovená, ale nejsou veřejná. Jsou nespravedlivě stanovená. Pan tajemník navrhl 
zjištění hodnotících kritérií u ostatních měst. 
 
19:36h opustil komisi pan tajemník 
 
6) Předložen vyhotovený seznam organizací včetně kontaktů. Návrh, zda nepřidat kolonku o 
konání náborového dne jednotlivých klubů. Pan Majer navrhl, zda nepřidat k seznamu QR 
kód, který by propojil na elektronický seznam oddílů.  
Úkol do konce května zaslat předsedovi návrhy co do tabulky ještě doplnit. 
 
7) Město navrhuje udělat sportovní den na náměstí s různými aktivitami spolu s oddíly. 
Shoda na náměstí nedělat, neboť nelze plnohodnotně předvést aktivity jednotlivých klubů. 
Otázka, zda k tomuto záměru využít Kutilku v pohybu nebo udělat samostatně. Většina se 
přiklání zorganizovat společně s Kutilkou v pohybu s tím, že by se akce pro školy už 
organizovali od pondělí. Paní Voslářová navrhuje zapojit do akce i speciální školy – Zvoneček 
Bylany. Paní Minaříková navrhuje, zda nepozvat mediálně sportovně známou osobnost. 
Předseda informuje o zkušenostech z minulých akcí a nejlepší pro děti by byl „ známý 
youtuber“ . Celkově je problém, že dnes děti sportovní osobnosti moc neznají.  
 
Předseda projedná návrhy s městem a bude členy komise informovat na dalším jednání, 
které se bude konat 14.6.2023 
  
8) Diskuze 
 
Příští jednání bude 14.6. 2023 v 18:30h místo konání bude upřesněno, v návrhu jsou prostory 
sokolovny. 
 

   Jednání Komise pro sport a volný čas bylo ukončeno ve 20:15 hodin.  

Zapsala: Edita Suchanová 
Ověřil: Martin Sahula 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

